

Zdrowie pod Kontrolą studentów GUMed

Po raz kolejny studenci GUMed z IFMSA-Poland Oddział Gdańsk przeprowadzili 1 kwietnia br. w Centrum Handlowym Auchan akcję *Zdrowie pod Kontrolą*. Wykonali ponad 200 bezpłatnych badań pomiaru ciśnienia tętniczego, glukozy we krwi oraz składu masy ciała. W ramach akcji można było również nauczyć się udzielania pierwszej pomocy, zarejestrować się jako potencjalny dawca szpiku, skorzystać z konsultacji lekarskiej oraz dietetycznej. Do *Zdrowia pod Kontrolą* dołączyło również GTSS, które zorganizowało stoisko edukacyjne na temat higieny jamy ustnej oraz PTSF, które przygotowało stoisko informacyjne na temat leków i suplementów diety. Akcję wsparli również studenci z SKN Paramedycy oraz SKN Onkologii. Podczas wydarzenia nie zabrakło również stoisk dla dzieci – *Szpitala Pluszowego Misia* oraz *Marzycielskiej Poczty*. ■



Spotkanie studentów analityki medycznej z Prezes KIDL

Dr Elżbieta Puacz, prezes Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych odwiedziła 24 marca br. Gdański Uniwersytet Medyczny. W auli im. Zdzisława Kieturakisa w Centrum Medycyny Inwazyjnej wygłosiła wykład pt. *Zawód diagnosty laboratoryjnego – uwarunkowania prawne i etyczne*. Poruszyła w nim problemy współczesnego laboratorium, przedstawiła możliwości rozwoju po ukończeniu studiów oraz wyjaśniła czym zajmuje się Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych. Po zakończeniu wykładu głos zabrała Ewelina Gojtowska, przewodnicząca Forum Analityków Medycznych. Zachęcała studentów do aktywności, podkreślając istotny studencki głos w toczących się obecnie debatach o potrzebie zmian w regulacji dostępu do zawodu. Prezes Puacz odpowiadała na pytania zadawane przez studentów, których interesowała między innymi sytuacja na rynku pracy czy POCT. Forum Analityków Medycznych GUMed otrzymało prezent od Prezes KIDL – maskotkę z chustką z logo KIDL i mnóstwo breloków-uśmiechów. ■

IV Konferencja Naukowa JHPOR

Studentki z SKN Ekonomia i Zarządzanie w Ochronie Zdrowia – **Katarzyna Pogorzelska, Monika Burkiewicz, Weronika Cieńko** oraz opiekun **dr Ewa Bandurska** uczestniczyły w IV Konferencji Naukowej JHPOR *Astma ciężka i choroby autoimmunologiczne; od rozpoznania do rozwiązań systemowych*. Otrzymała się ona w dniach 23-24 marca 2017 r. w Warszawie. Reprezentantki GUMed miały okazję poszerzyć swoją wiedzę z zakresu klinicznego oraz aspektu farmako-ekonomicznego wyżej wymienionych chorób. Udział w Konferencji został dofinansowany przez dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu z Oddziałem Pielęgniarstwa i Instytutem Medycyny Morskiej i Tropikalnej prof. Andrzeja Basińskiego. ■

